



---

Sprawa: PETYCJA w sprawie zmiany ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego ( tj. Dz.U. z 2024r. poz.356 ze zmianami).

Znak sprawy: ST8.4701.13.2024  
Kontakt: Kancelaria MF  
tel.: +48 22 694 55 55  
e-mail: kancelaria@mf.gov.pl

---

Burmistrz Miasta i Gminy Wleń

pl. Bohaterów Nysy 7

59-610 Wleń

## Odpowiedź Ministra Finansów na petycję w sprawie zmiany ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (JST) (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 356 ze zmianami)

Szanowny Panie,

odpowiadając na Pana propozycję zmiany ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego zawartą w przesłanej petycji, uprzejmie informuję, że Ministerstwo Finansów w dążeniu do poprawy obecnie istniejącego systemu dochodów JST pracuje nad reformą dochodów JST.

Projektowane rozwiązania mają m.in. na celu:

1. odseparowanie, uniezależnienie budżetów samorządowych od wpływu zmian podatkowych w PIT i CIT,
2. zapewnienie lepszej alokacji środków publicznych,
3. oparcie zasilenia finansowego JST na zwiększonych dochodach własnych wynikających z bazy podatkowej PIT i CIT. Subwencja ogólna będzie mieć charakter uzupełniający a nie dominujący,
4. precyzyjny, algorytmiczny system ustalania dochodów JST, kalkulowany na kategorii JST, w tym na wydzielone w odrębną kategorię miasta na prawach powiatu oraz uwzględniający m.in. **potrzeby ekologiczne** czy zróżnicowane

potrzeby wydatkowe JST (oparte na obiektywnych parametrach wg. metod wypracowanej przez MF z Bankiem Światowym).

To właśnie wymienione w pkt 4 rozwiązania w zakresie potrzeb ekologicznych, wychodzą naprzeciw głównemu postulatowi Pana petycji. Projektowane potrzeby ekologiczne stanowiłyby dodatkowe wsparcie dla jednostek samorządu terytorialnego, na terenie których znajdują się obszary o szczególnych walorach przyrodniczych, prawnie chronione, m.in.: parki narodowe, rezerwaty przyrody, parki krajobrazowe, obszary Natura 2000. Natomiast sama data wejścia w życie projektowanych rozwiązań zależy oczywiście od przebiegu procesu legislacyjnego. Niemniej zakłada się, że rozwiązania, o którym mowa wyżej, mają wejść w życie po raz pierwszy już od roku 2025.

Z wyrazami szacunku

Z upoważnienia Ministra Finansów

**Marek Wiewióra**  
Dyrektor